5

Периодическое печатное издание
администрации Туровского сельсовета
 Абанского района Красноярского края
	СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ
	25 сентября 2024 года  № 206
	Создана Решением сессии Туровского сельского Совета депутатов    № 2-2Р
от 23.04.2010г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2024 г.                                                с. Турово                                   № 28

Об утверждении Порядка
формирования и ведения Реестра
муниципальных услуг в муниципальном
образовании Туровский сельсовет Абанского
района Красноярского края

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», в целях обеспечения доступа физических
и юридических лиц к достоверной и актуальной информации
о муниципальных услугах оказываемых администрацией Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края, руководствуясь ст. 19 Устава муниципального образования Туровский сельсовет Абанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг администрации Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края (далее – Порядок), согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом издании администрации Туровского сельсовета «Сельские вести», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации Туровского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава  Туровского сельсовета                                                                              Е.А. Черкасова

Приложение №1
к постановлению
от 18.09.2024 г. № 28

ПОРЯДОК
формирования и ведения Реестра муниципальных услуг
администрации Туровского сельсовета Абанского района
Красноярского края

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг администрации Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края, разработан в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и направлен на повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления при предоставлении ими муниципальных услуг и обеспечение доступности сведений о муниципальных услугах администрации Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края.
1.2. Реестр муниципальных услуг администрации Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края, (далее – Реестр) содержит сведения:
- о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края;
- об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг;
- об услугах, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), предоставляемых в электронной форме в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р.
1.3. Формирование и ведение Реестра обеспечивает администрация Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края, (далее - Администрация).
1.4. Реестр утверждается постановлением администрации.

2. Формирование и ведение реестра

2.1. Основаниями для включения, изменения, исключения сведений об услугах из Реестра являются федеральные законы, региональные, муниципальные правовые акты, которыми, соответственно, устанавливаются, изменяются или прекращаются полномочия по предоставлению муниципальной услуги.
2.2. Включение, исключение сведений о муниципальных услугах из Реестра и внесение изменений в Реестр утверждаются постановлением администрации.
2.3. Специалисты администрации, предоставляющие муниципальные услуги, своевременно вносят изменения в Реестр, и не позднее 10 рабочих дней, направляют, на официальный сайт администрации Туровского сельсовета сведения о внесении изменений в Реестр, исключении из Реестра муниципальной услуги с приложением нормативно-правового акта, содержащего основания внесения изменений в Реестр.

3. Исключение сведений о муниципальных услугах из Реестра.

        3.1. Сведения о муниципальной услуге подлежат исключению из Реестра в случае принятия федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, областных законов, муниципальных нормативных правовых актов, отменяющих полномочия  органов местного самоуправления по предоставлению государственных услуг.
3.2. Специалисты администрации, предоставляющие муниципальные услуги, в течение 3 рабочих дней с даты вступления в силу правовых актов Российской Федерации или правовых актов Красноярского края, муниципальных правовых актов, разрабатывают проект нормативно-правового акта об исключении информации о муниципальной услуги из Реестра, и направляют эту информацию в соответствии с п.2.3. настоящего Порядка.

4. Полномочия администрации
Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края.

       4.1. Формирование Реестра, актуализация сведений, содержащихся в Реестре, осуществляется специалистом администрации, не реже 1 раза в квартал.
4.2. Специалисты администрации, вправе запрашивать в администрации Абанского района информацию об актуальности муниципальных услуг, в том числе, подлежащей включению в Реестр, которую им обязаны представить в течение 5 рабочих дней.
4.3. Специалист администрации, по результатам полученной информации и проведенной актуализации, осуществляет в установленном порядке подготовку проекта постановления о внесении соответствующих изменений в Реестр.

Приложение №2
к постановлению
от 18.09.2024 г. № 28

Сведения об услугах,
подлежащих включению в Реестр муниципальных услуг администрации Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края.

1. ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Туровского сельсовета Абанского района
Красноярского края.

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты
правового акта,
в соответствии
с которым предоставляется муниципальная услуга
	Получатель муниципальной услуги
	Условия предоставления муниципальной услуги
(платная/ бесплатная)
	Результат предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

2. Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№
п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления исполнительным органом Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края государственной услуги

	1
	2

3. Перечень услуг,
оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), предоставляемых в электронной форме в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р

	№
п/п
	Наименование услуги

	1
	2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2024 г.                                        с. Турово                                          № 29

Об изменении адреса

	В соответствии с Федеральными законами  от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», ст.16,19 Устава Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края, на основании постановления Главы сельсовета  от 15.10.2015г.  № 51    « Об инвентаризации адресного хозяйства»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Земельному участку, относящемуся к категории земель населенных пунктов, добавить   кадастровый номер  и   присвоить адрес:
Российская Федерация, Красноярский край, муниципальный район Абанский, сельское поселение  Туровский сельсовет, с. Залипье,                              ул. Молодежная, Земельный участок № 15/1, кадастровый номер 24:01:3402002:844.
2. Постановление вступает в силу в день его подписания.
3. Контроль за исполнение настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на сайте и в печатном издании «Сельские вести».

Глава  Туровского  сельсовета                                                     Е.А. Черкасова

Периодическое печатное издание нормативных правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц Туровского сельсовета.
Учредитель: Туровский сельский Совет депутатов
Ответственный за выпуск:  Батина О.В.
Газета выходит не реже 1 раза в три месяца
Распространяется бесплатно
Тираж  150 экз.
Красноярский край, Абанский район, с. Турово, ул. Советская, 52